УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

« 19 » июня 2013 г. № 311лс

г. Москва

О памятном знаке «20 лет Управления делами

Президента Российской Федерации»

В соответствии с подпунктом 12 пункта 10 Положения об Управлении

делами Президента Российской Федерации, утвержденного Указом

Президента Российской Федерации от 17 сентября 2008 г. № 1370 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, № 38, ст. 4277; 2009, № 41,

ст. 4732; 2011, № 43, ст. 6022; 2012, № 45, ст. 6213),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учредить ведомственную награду Управления делами Президента

Российской Федерации – памятный знак «20 лет Управления делами

Президента Российской Федерации».

2. Утвердить прилагаемое Положение о памятном знаке «20 лет

Управления делами Президента Российской Федерации».

Управляющий делами  В.Кожин

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления делами

Президента Российской Федерации

от  19 июня 2013 г. № 311лс

ПОЛОЖЕНИЕ

о памятном знаке

«20 лет Управления делами Президента Российской Федерации»

1. Памятным знаком «20 лет Управления делами Президента

Российской Федерации» (далее – Памятный знак) награждаются федеральные

государственные гражданские служащие Управления делами Президента

Российской Федерации и работники подведомственных Управлению делами

Президента Российской Федерации организаций за многолетний

добросовестный труд, имеющие стабильные показатели в служебной и

трудовой деятельности и стаж работы в Управлении делами Президента

Российской Федерации и (или) подведомственных ему организациях не

менее 10 лет, ранее награжденные государственными наградами или

ведомственными наградами Управления делами Президента Российской

Федерации (далее – Управление делами).

В исключительных случаях по решению управляющего делами

Президента Российской Федерации Памятным знаком могут награждаться

лица, не являющиеся федеральными государственными гражданскими

служащими Управления делами и работниками подведомственных

организаций.

Описание и рисунок Памятного знака  приведены в приложениях № 1 и

№ 2 к настоящему Положению.

2. Награждение Памятным знаком осуществляется к юбилейной дате

образования Управления делами и в течение одного, последующего за этой

датой года, в соответствии с Порядком награждения ведомственными

наградами Управления делами Президента Российской Федерации,

утвержденным приказом Управления делами Президента Российской

Федерации от 22 декабря 2010 г. № 539 «О ведомственных наградах

Управления делами Президента Российской Федерации» (зарегистрирован

Минюстом России  9 февраля 2011 г., регистрационный № 19763).

3. Решение о награждении Памятным знаком оформляется приказом

Управления делами Президента Российской Федерации.

4. Вместе с Памятным знаком награжденному вручается свидетельство,

описание и рисунок которого приведены в приложениях № 3 и № 4 к

настоящему Положению.

5. Свидетельство к Памятному знаку подписывает управляющий

делами Президента Российской Федерации или по его поручению

заместитель управляющего делами Президента Российской Федерации.

6.  В трудовую книжку и личное дело награжденного вносится запись о

его награждении Памятным знаком.

 Приложение № 1

к Положению о памятном знаке

«20 лет Управления делами

Президента Российской Федерации»

ОПИСАНИЕ

памятного знака «20 лет Управления делами

Президента Российской Федерации»

Памятный знак «20 лет Управления делами Президента Российской

Федерации» (далее – Памятный знак) представляет собой ленту шириной в

4 мм в виде правильного круга внешним диаметром 30 мм, в нижней части

уложенную в два витка, покрытую синей эмалью. По длине ленты

расположена надпись серебристого цвета «Управление делами Президента

Российской Федерации».

В центральной части Памятного знака внутри ленты расположено

рельефное изображение эмблемы Управления делами Президента

Российской Федерации, под которой поверх ленты расположена римская

цифра  «XX» размером 10 х 6 мм, покрытая красной эмалью с окантовкой

золотистого цвета.

 Памятный знак выполнен из латуни с серебрением, золочением и

холодными эмалями.

На оборотной стороне Памятного знака в центре расположена надпись

«1993-2013 г.г.» и имеется приспособление для крепления Памятного знака  к

одежде.

 Приложение № 3

к Положению о Памятном знаке

«20 лет Управления делами Президента

Российской Федерации»

ОПИСАНИЕ

свидетельства к памятному знаку

«20 лет Управления делами Президента Российской Федерации»

Свидетельство к  памятному знаку «20 лет Управления делами

Президента Российской Федерации» изготавливается из плотной мелованной

бумаги. Свидетельство имеет форму книжки, в развернутом виде имеет

размер 105 x 150 мм.

На лицевой части свидетельства белого цвета (обложке) в центре

надпись в четыре строки «СВИДЕТЕЛЬСТВО к памятному знаку «20 лет

Управления делами Президента Российской Федерации».

Внутренняя часть свидетельства запечатана защитной сеткой розового

цвета. На левой стороне в центре расположено цветное изображение

памятного знака «20 лет Управления делами Президента Российской

Федерации».

 На правой стороне вверху в центре слово «НАГРАЖДЕН(А)». Ниже три

горизонтальные линии для написания фамилии, имени, отчества

награжденного. Ниже в центре надпись в две строки «Приказ Управления

делами Президента Российской Федерации» и под ней – реквизит для даты и

номера приказа о награждении. Ниже указанной надписи от левого поля

место для печати, и от правого поля на том же уровне горизонтальная линия

для подписи руководителя.

 Приложение № 4

к Положению о памятном знаке

«20 лет Управления делами

Президента Российской Федерации»

РИСУНОК

свидетельства к памятному знаку «20 лет Управления делами

Президента Российской Федерации»

Награжден(а)

__________________________
(фамилия)

__________________________
(имя)

__________________________
(отчество)

 Приказ Управления делами

Президента Российской Федерации

от «______» ________________20       г.  № ____

М.П.

  ( подпись руководителя)

СВИДЕТЕЛЬСТВО

к памятному знаку

«20 лет Управления делами

Президента Российской Федерации»